


TOIMINTASUUNNITELMA 2024
Toiminnan tavoitteet ja tausta

Luetaan yhdessä -verkosto edistää maahan muuttaneiden,
erityisesti naisten, uuden kielen oppimista, osallisuutta ja
kotoutumista. Lisäksi tavoitteena on parantaa luku- ja
kirjoitustaitoaan harjoittavien osallistujien perustaitoja. Vuonna
2022 toimintaan osallistui 3450 oppijaa ympäri Suomen.

Luetaan yhdessä -toiminta on matalan kynnyksen toimintaa, johon
oppijaa voi tulla mukaan milloin tahansa ja millä taidoilla tahansa.
Ryhmät on tarkoitettu kotivanhemmille, senioreille, luku- ja
kirjoitustaitoa harjoitteleville ja muille Suomeen muuttaneille
ihmisille. Myös oppijoiden pienet lapset ovat tervetulleita mukaan
tunneille. 

Toiminta on avointa ja osallistujat voivat sitoutua siihen omaan
elämäntilanteeseen sopivalla tavalla. Jokaisessa ryhmässä on useita
vapaaehtoisia ohjaajia auttamassa kielen oppijoita. Ohjaajien avulla
tapahtuva pienryhmiin jakautuminen takaa yksilöllisen ja
tavoitteellisen oppimisen. Ryhmät kokoontuvat opetukseen kerran
viikossa kaksi tuntia kerrallaan. Luetaan yhdessä -ryhmän
kevätlukukausi alkaa vuosittain loppiaisen jälkeen tammikuussa ja
jatkuu pääsääntöisesti toukokuun loppuun. Syyslukukausi alkaa
keskimäärin syyskuun alussa ja kestää joulukuun puoliväliin.

74 opetusryhmää toimii eri puolilla Suomea. Jokaisella ryhmällä on
yhteistyökumppanina Luetaan yhdessä -verkoston lisäksi toinen
organisaatio, joka tarjoaa maksutta ryhmätilat opetusryhmille.
Tämänkaltaisen taloudellisen yhteistyön myötä verkoston
kulurakenne on toiminnan laajuus huomioiden kevyt: vuoden 2022
kulut olivat 57 euroa per osallistunut opiskelija.  

Luetaan yhdessä -verkoston perusrahoitus tulee STEA:lta (Sosiaali-
ja terveysjärjestöjen avustuskeskus). Toimintaa hallinnoi Suomen
Akateemisten Naisten Liitto (SANL) ry. Toimintaa ohjaa ja valvoo
kymmenhenkinen ohjausryhmä. Verkostolla on kolme vakituista
työntekijää: toiminnanjohtaja, asiantuntija ja kouluttaja.
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Toiminnan kehittäminen perustuu strategiaan

Luetaan yhdessä -verkoston toiminnan kehittäminen pohjaa
vuosille 2022-2026 luotuun strategiaan, jonka aikana panostamme
vapaaehtoistyön kehittämiseen, opiskelijoiden osallisuuteen,
vaikuttamistyöhön ja Luetaan yhdessä -verkoston elinvoiman
vahvistamiseen. Vapaaehtoistyön kehittäminen tapahtuu
tiedonkeruun, vapaaehtoisrekrytoinnin, uusien vapaaehtoistyön
muotojen sekä perehdyttämisen parantamisen avulla. Vuonna 2024
kehitämme edelleen tiedonkeruutamme, johon liittyvästä työstä
vapaaehtoisemme tekevät huomattavan osan. Kehittämistyön myötä
haluamme tulevaisuudessa yhä paremmin tuoda esille toimintamme
tuloksia ja vaikutuksia huomioiden kuitenkin, ettei tiedonkeruu  
kuormita  vapaaehtoistyöntekijöitämme.

Strategiassa vaikuttamistyön lähtökohtana on luoda verkostolle
oma vaikuttamissuunnitelma, kehittää vaikuttamisviestintäämme
sekä kouluttaa vapaaehtoistyöntekijöitämme vaikuttamisen
mahdollisuuksista. Vuonna 2024 keskitymme
vaikuttamisviestinnässämme rasismin torjuntaan tuomalla esiin
antirasistista kansalaistoimintaa eri kanavissamme.

Opiskelijoiden osallisuutta puolestaan kehitämme yhteisöllisyyden
näkökulmasta tuoden opetusryhmiin lisää toiminnallisuuteen
aktivoivia apuvälineitä. Kehittämistyön pääpainopistealue on
vuonna 2024 Elinvoimainen verkosto.

 

Kuvan keskellä ovat verkoston ydinarvot. Palapelin palaset kuvaavat kauden 2022 - 2026 strategisia painopisteitä. 

Luetaan yhdessä -toimintasuunnitelma 2024



Vuoden 2024 kehittämistoimenpiteet: Elinvoimainen verkosto

Luetaan yhdessä -verkosto täyttää 20 vuotta vuonna 2024.
Juhlavuoden kunniaksi keskitymme vuoden aikana erityisesti
strategiamme Elinvoimainen verkosto -teemaan huomioimalla
toimintamme mahdollistajia: verkoston vapaaehtoistyöntekijöitä
sekä yhteistyökumppaneitamme.

Verkostolla on ollut tapana järjestää joka vuosi suuri vapaaehtoisten
koulutusseminaari. Vuonna 2024 koulutusseminaari korvataan 20-
vuotisjuhlalla, jossa juhlistamme toimintamme tärkeintä resurssia:
vapaaehtoistyöntekijöitämme. Juhla järjestetään Helsingissä
alkusyksystä. Selvitämme mahdollisuutta toteuttaa juhla esimerkiksi
risteilyn ja yhteisen ruokailun muodossa. Ohjelma sisältää
pääasiassa rentoa yhdessä oloa ja seurustelua, jossa
vapaaehtoistyöntekijät pääsevät kiireettömästi ja totuttua
syvällisemmin tutustumaan toisiinsa. 

Luetaan yhdessä -verkoston toiminta perustuu mallille, jossa
jokaisella 74 opetusryhmällä on kumppanina verkoston lisäksi
toinen organisaatio, joka tarjoaa tilat toiminnalle. Tämä
toimintatavan ansiosta verkostolla on poikkeuksellisen laaja
yhteistyöverkosto, jonka yli 60 toimijaa toteuttavat
kotoutumistoimintaa eri näkökulmista. 

Kumppanimme ovat vapaaehtoistyöntekijöiden ohella toinen
toiminnan tärkeistä mahdollistajista. Vuonna 2023 verkosto järjesti
ensimmäistä kertaa tilaisuuden kumppaneilleen aiheena ”viestintää
pienillä resursseilla”, johon osallistui yli 30 toimijaa. Juhlavuotemme
kunniaksi jatkamme kumppanuustilaisuuksien järjestämistä myös
jatkossa. Vuoden 2024 kumppanitapahtumana järjestetään
aamiaistilaisuus, jossa verkostoidutaan, keskustellaan kotoutumisen
kentän ajankohtaisista asioista sekä kiitetään kumppaneitamme
tärkeästä työstä yhteisen kohderyhmämme eteen. 
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